
 

  

  

 

 

  29 settembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.2. AICS – Patrimonio Culturale e Turismo Sostenibile: Addendum 
Convenzione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 292/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

• Vista la Convenzione tra AICS (Agenzia Italiana Cooperazione allo 
sviluppo) e Sapienza, in qualità di capofila, della Piattaforma 4 
“Patrimonio Culturale e Turismo Sostenibile”, approvata dal Senato 
Accademico con delibera n. 29 del 22.01.2019 e dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 35 del 29.01.2019, sottoscritta in data 
27.02.2019; 

• Vista la richiesta di sottoscrizione di un Addendum alla Convenzione, 
inviata da AICS, che ne modifica in parte l’art. 3, paragrafo 6; 

• Considerato che il predetto Addendum consentirà di anticipare 
l’erogazione delle successive tranche di finanziamento a Sapienza in 
qualità di Ente Esecutore al fine di agevolarne l’operatività nella 
realizzazione dell’intervento e nelle attività di rendicontazione; 

• Visto il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 
del 15.09.2020 con delibera n. 186; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 

di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione dell’Addendum alla 
Convenzione tra AICS (Agenzia Italiana Cooperazione allo sviluppo) e 
Sapienza, quale Ente Esecutore del progetto “Patrimonio Culturale e 
Turismo Sostenibile” presentato nell’ambito della Piattaforma 4 del 
programma AICS “Partenariato per la Conoscenza”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


